
 

Strada del Petriccio e Belriguardo 35 

53100 Siena (Italia) 

Telefono +39 0577 2314 11 

info@biotecnopolo.it 

www.biotecnopolo.it 

CF 92078010524  

1  di  3  
 

 

 

 
OGGETTO: Determina n.88 /2025 di annullamento, in autotutela, della procedura 
di reclutamento di un " RESPONSABILE UFFICIO ICT" a supporto della Fondazione 
Biotecnopolo di Siena -  Codice Avviso FBS_4_25 

  
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2020/2094 del Consiglio del 14 dicembre 2020 che 
istituisce uno strumento dell’Unione europea per la ripresa, a sostegno alla ripresa 
dell’economia dopo la crisi COVID-19; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza (regolamento RRF) 
con l’obiettivo specifico di fornire agli Stati membri il sostegno finanziario al fine di 
conseguire le tappe intermedie e gli obiettivi delle riforme e degli investimenti stabiliti 
nei loro piani di ripresa e resilienza; 
 
VISTA la decisione di esecuzione del Consiglio 10160/21, del 6 luglio 2021 relativa 
all’approvazione della valutazione del piano per la ripresa e la resilienza dell’Italia 
(Sessione n. 3808, del 13 luglio 2021); 
 
VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 
1° luglio 2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 
nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 
 
VISTO, in particolare, l’articolo 1, comma 2, lett. e), del citato decreto-legge n. 59 del 
2021; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 15 luglio 2021, adottato in 
attuazione dell’articolo 1, comma 7, del menzionato decreto-legge n. 59 del 2021 e la 
scheda progetto “Ecosistema innovativo della salute”, a titolarità Ministero della salute, 
prevista nell’allegato 1 del predetto decreto, tra le cui macro-azioni di intervento figura 
la realizzazione di un polo anti-pandemia; 
 
VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 
29 luglio 2021, n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 
delle prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure”; 



 

Strada del Petriccio e Belriguardo 35 

53100 Siena (Italia) 

Telefono +39 0577 2314 11 

info@biotecnopolo.it 

www.biotecnopolo.it 

CF 92078010524  

2  di  3  
 

 

 

 
VISTO il decreto del Ministro della salute 29 aprile 2022, recante la ripartizione degli 
interventi e i sub-interventi del Piano nazionale per gli investimenti complementari 
(PNC), per i quali il Ministero della salute è individuato quale “Amministrazione 
proponente”; 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2021, n. 234, recante “Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”, ed in 
particolare l’articolo 1, commi 945, 946, 947, 948, 949, 950; 
 
VISTO lo Statuto della Fondazione «Biotecnopolo di Siena» approvato con Decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri del 20 maggio 2024, pubblicato sul sito 
istituzionale della Fondazione e, mediante avviso di pubblicazione, sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 134 del 10 giugno 2024 (di seguito denominato 
“Statuto”), che sostituisce lo Statuto approvato con decreto del Presidente del 
Consiglio dei ministri del 11 luglio 2022; 
 
VISTO l'articolo 2, comma 3 del suddetto Statuto che recita che la Fondazione svolge 
funzioni di Hub antipandemico attraverso una propria e dedicata articolazione 
denominata “Centro Nazionale Antipandemico-CNAP"; 
 
VISTA la delibera n. 9_2024 del 3 luglio 2024 con la quale il Consiglio ha approvato il 
regolamento di organizzazione e funzionamento della Fondazione Biotecnopolo di 
Siena e della sua articolazione CNAP ai sensi dell'articolo 13, comma 2, lettera t) dello 
Statuto, unitamente al modello organizzativo e fabbisogno del personale come previsti 
dall'articolo 13, comma 2, lettera u) dello Statuto; 
 
VISTA la delibera n. 10_2024 del 3 luglio 2024 con la quale il Consiglio ha approvato il 
regolamento sulle modalità di reclutamento e di gestione del personale della 
Fondazione Biotecnopolo di Siena ai sensi dell'articolo 13, comma 2, lettera t) dello 
Statuto, che disciplina la procedura di reclutamento di personale della Fondazione e 
della sua articolazione CNAP; 
 
RICHIAMATA la Delibera n. 11_2025 del 04.04.2025 con cui il Consiglio ha approvato le 
modifiche al Regolamento di organizzazione e funzionamento della Fondazione 
«Biotecnopolo di Siena» ; 
 
 



 

Strada del Petriccio e Belriguardo 35 

53100 Siena (Italia) 

Telefono +39 0577 2314 11 

info@biotecnopolo.it 

www.biotecnopolo.it 

CF 92078010524  

3  di  3  
 

 

 

 
 VISTA la delibera n. 8/2025 con cui il Consiglio ha approvato l’avvio della procedura di 
selezione per la posizione di “Responsabile Ufficio ICT” a supporto delle attività della 
Fondazione; 
 
PRESO ATTO che in data 10 aprile 2025 è stato pubblicato l'avviso pubblico di selezione 
per l'assunzione di n. 1 "Responsabile Ufficio ICT" a supporto delle attività della 
Fondazione Biotecnopolo di Siena Codice Avviso FBS_4_2025; 
 
CONSIDERATO che al termine per l'invio delle candidature non sono pervenute un 
numero sufficiente di domande tale da garantire una comparazione curriculare; 
 
PRESO ATTO dell'esigenze di garantire il favor partecipationis; 
 
PRESO ATTO della necessità di annullare, esigenze organizzative interne, la procedura 
in oggetto indicata; 
 
 

DETERMINA 
 
1) Di annullare, in autotutela, la procedura di reclutamento per l'assunzione di un " 
Responsabile Ufficio ICT" di cui all'Avviso FBS_4_2025 per le motivazioni citate in 
premessa; 
 
2) di dare pubblicità del presente provvedimento sul sito istituzionale della 
Fondazione «Biotecnopolo di Siena» . 
 
 
Siena,  27 /05/2025                                                                                                                       Il Direttore generale  

Dott. Gianluca Polifrone* 
 
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art 3, comma 2 del Dlgs 39/1993 


